At ille mendaciis assuetus et fraudibus, illudere potius quam converti cogitabat, et huiusmodi dilationibus fortior factus expugnat catholicos, et quam nuper nobilitatis sue et gratitudinis vicem imperatori retribuens, ut qui illius beneficio multas dilationes habuisset, ab eo rogatus vel ad diem (sic) a catholicorum persecutione desistere noluit. Hoc enim est hereticorum proprium, ut diutius tolerati, pro gratia contumeliam, pro obsequio reddant contemptum.

Cum igitur preterite dilationes, que catholice fidei detrimentum magnum attulerunt, catholicis dispendium, incommoda et pericula paritura sint, omnimodo in hac re ulterius non expectare decrevimus. Itaque pridem per dilectum filium fisci nostri et catholice fidei procuratorem in consistorio publico, monitis nonnullis ex venerabilibus fratribus nostris sancte Romane ecclesie cardinalibus, causam contra Georgium terminandam commisimus. Quod vestre serenitati, ut catholico principi et Georgii vicino notificare volumus, requirentes eandem serenitatem tuam, et per fidem, quam in sacri susceptione baptismi professa est, stricte monentes, ut tu, veluti potens et religiosus princeps, processibus atque sententiis apostolicis opportune faveas, prout et assistas, illasque in principatibus et dominiis tuis exequi et servari facias; preterea et a quibuslibet confederationibus, pactis et tractatibus cum Georgio initis, nostra fretus auctoritate, recedas, et a similibus in futurum omnique illius commercio prorsus abstineas.

Neque te terreat Georgii potentia, quam habere cernitur. Te etenim ceterisque catholicis principibus ab illius amicitia commercioque recedentibus

**1465. október 2. (MKL I 78)****II. Pál pápának**

*II. Pál pápa 1465. július 23-ikán Mátyás királyhoz a következő levelet intézte:*

Felfüggesztve tartotta eddig az Apostoli Szék az eljárást, melyet György ellen indított, aki Csehország királyának nevezi magát, várva, hogy valahára megtérjen tévedéseiből. Leginkább a császári Felség kérései hatottak még rá, és azt vártuk, hogy annak igyekezete és segítsége mostanra elvezesse a hitre. A császári Felség, minthogy igen vallásos uralkodó, hitt Györgynek; sok és hosszú haladékot ért el számára az Apostoli Széknél.

Ám az, hozzászokva a hazudozáshoz és csalárdsághoz, inkább kijátszásunkon, mint a megtérésen gondolkodott, és az efféle haladékokon felbátorodva támadja a katolikusokat, és a minap nemessége és hálája jeleként a császárnak azzal viszonzta azt, hogy az ő jótéteményéből sok haladékot nyert, hogy kérésére sem állt el attól, hogy mindmáig üldözze a katolikusokat. Ez hát az eretnek sajátja: ha hosszabban tűrik őket, a kegyelemért gyalázkodással, az engedékenységért megvetéssel fizetnek.